
ZARZĄDZENIE Nr 88/2020 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 14 października 2020 roku 

 

w sprawie minimalizacji zagrożenia zarażenia się koronawirusem powodującym 

chorobę COVID-19. 

 

Na podstawie art. 207 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 

2020 r. poz. 1320) oraz działając w oparciu o zalecenie dla zakładów pracy w związku z 

rozprzestrzenianiem się korona wirusa COVID-19 wydane przez Ministerstwo Rozwoju we 

współpracy z Głównym Inspektorem Sanitarnym zarządzam, co następuje: 

 

§1. Zobowiązuje się  wszystkich pracowników Urzędu Gminy do: 

1) zachowania bezpiecznej odległości od rozmówcy (1-1,5) zarówno na wejściu/wyjściu 

z zakładu pracy, w pomieszczeniach wspólnych; 

2) regularnego mycia rąk wodą z mydłem oraz dezynfekowania dłoni dostępnym 

środkiem dezynfekującym; 

3) stosowania masek ochronnych lub przyłbic w pomieszczeniach wspólnych (oraz 

biurach na polecenie pracodawcy); 

4) codziennego czyszczenia swoich stanowisk pracy i narzędzi pracy 

(np. klawiatura/skaner) środkami do tego przeznaczonymi; 

5) pozostania w domu w przypadku wystąpienia u pracownika objawów zarażenia się 

koronawirusem lub potwierdzonego kontaktu z osobą zarażoną, następnie kontaktu 

telefonicznego z odpowiednimi służbami medycznymi; 

6) stosowanie się do wskazówek dotyczących NIE dotykania dłońmi okolic twarzy, 

zwłaszcza ust, nosa i oczu, a także przestrzegania zasad higieny kaszlu i oddychania; 

 

§2.  Niedopuszczalne jest: 

1) wspólne korzystanie z narzędzi pracy takich jak: długopis, zszywacz, rozszywacz, 

dziurkacz, itp. 

2) każdy pracownik powinien mieć własne naczynia, typu kubek do napojów sztućce 

i talerze. Niedopuszczalne jest wspólne z nich korzystanie; 

3) wszelkie spotkania odbywać się mają w rozproszeniu, w dużych pomieszczeniach, 

a jeżeli to możliwe, to online lub z wykorzystaniem innych zdalnych narzędzi; 

4) osobiste wizyty w biurze, tylko w sytuacjach, kiedy sprawy nie można załatwić 

mailowo/telefonicznie; 

5) tam gdzie to możliwe należy dopilnować aby pracownicy siedzieli w maksymalnie 

dużym rozproszeniu. 

 

§3. Stosowanie się do powyższych zasad jest niezbędne w minimalizacji zagrożenia zarażenia 

się koronawirusem powodującym chorobę COVID-19 i dotyczy wszystkich pracowników 

Urzędu Gminy Kołobrzeg oraz  osób odwiedzających urząd. 

 

§4. Nieprzestrzeganie powyższych zaleceń będzie traktowane jako poważne naruszenie 

przepisów BHP obowiązujących na terenie całego zakładu pracy. 

 

§5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Gminy Kołobrzeg w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz przekazaniu do wiadomości pracownikom Urzędu poprzez 

przesłanie zarządzenia na indywidualne skrzynki adresowe poczty e-mail. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


		2020-10-15T14:01:37+0200




